



**Vänsterpartiet 2015-04-30**

**Motion till Norrköpings kommunfullmäktige**

## **Ta fram jämställda budgetar**

Vänsterpartiet vill stärka och utveckla Norrköpings jämställdhetsarbete. Ett sätt är att arbeta systematiskt med Gender budgeting. Gender Budgeting (eller genus budget på svenska) handlar om att synliggöra människorna bakom siffrorna i en budget. Hur fördelas offentliga resurser mellan könen? Hur möter det kvinnors och mäns, flickors och pojkars behov? Och vilka blir effekterna? Det är grundläggande frågor i ett gender budget arbete.

Metoden har främst använts för att analysera hur offentliga resurser används ur ett genus- och jämställdhetsperspektiv. Syftet är att förhindra att offentliga medel fördelas på ett vis som är orättvist och diskriminerande för att i stället uppnå en mer rättvis fördelning av resurser mellan könen.

Norrköpings kommun har på många sätt kommit långt i jämställdhetsarbetet, bland annat är vi rätt bra på att i de flesta fall redovisa hur mycket pengar som läggs på män och kvinnor i olika nämnder. Gender budgeting är ett sätt att gå längre och dra de nödvändiga konsekvenserna av dessa snedfördelningar. Gender budgeting är också ett verktyg som med fördel kan användas i arbetet med CEMR-deklarationen som vi hoppas att kommunen kommer att skriva under inom kort.

Inte minst är detta viktigt eftersom en budget kan ge sken av att vara könsneutral. Men i själva verket fördelar budgetar resurser på ett vis som påverkar olika grupper av människor och därmed också kvinnor och män, flickor och pojkar. Större vikt läggs ofta vid mäns behov, aktiviteter och prioriteringar och den traditionellt manliga livsvägen gynnas ekonomiskt.

Kunskap och medvetenhet om budgetens könsmissiga effekter synliggör om resurser måste omdirigeras för att skapa en jämnare och rättvisare fördelning. Fokus ligger således på resursfördelningen och inte på att budgetbeloppen måste ändras.

Gender budget arbetet utgörs av tre delar:

1. Utvärdering av budgetens effekter ur ett genusperspektiv.
2. Integrering av ett genusperspektiv på alla nivåer i budgetförandet.
3. En omstrukturering, dvs. en förändring av inkomster och utgifter för att främja jämställdhet.

Gender budgeting är ett mycket bra arbetssätt för att lyfta fram orättvisor och främja jämställdhet. Vänsterpartiet vill att Gender budgeting ska vara en del i Norrköpings kommuns budgetarbete i framtiden.

**Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:**

**att** kommunstyrelse och nämnder får i uppdrag att i framtida budgetprocesser inkludera gender budgeting som ett led i att utveckla jämställdhetsarbetet.

  
Nicklas Lundström

  
Mona Olsson

  
Annika Kaiser

  
Deniz Tütüncü

  
Peter Butros

NORRKÖPINGS KOMMUN Kommunstyrelsens kansli	
2015-04-07	
Dot KS-	Dplan 041
Förordn KS-	